ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TAM GIANG

Số:        /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Giang, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

 của Văn phòng HĐND và UBND xã Tam Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, số 72/2025/QH15 có hiệu

lực từ ngày 16/06/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 có

hiệu lực từ ngày 01/04/2025, được sửa đổi, bổ sung bởi  Luật số

87/2025/QH15 có hiệu lực từ ngày 01/07/2025;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 78/2025/NĐ-CP và Nghị định

79/2025/NĐ-CP, quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật;

 Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phó trực thuộc

Trung ương và Uy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phốtrực

thuộc trung uơng;

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BTP ngày 16/6/2025 của Bộ Tư pháp

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc UBND tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn

phòng HĐND và UBND thuộc UBND xã, phường, đặc khu trong lĩnh vực tư

pháp;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND xã Tam

Giang về việc thành lập Văn phòng Hội Đồng Nhân Dân và Ủy Ban Nhân Dân

thuộc UBND xã Tam Giang;

Xét Tờ trình số 05 /TTr-VP ngày 13/08/2025 của Văn phòng HĐND và

UBND về việc đề nghị ban hành Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng HĐND và UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức Văn phòng HĐND và UBND xã Tam Giang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

javascript:openDoc(403006)
javascript:openDoc(391363)
javascript:openDoc(403951)
javascript:openDoc(403951)

 2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã Tam Giang, các tổ chức,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- Sở Tư pháp tỉnh;

- TT. Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- CVP, các PCVP xã;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (đăng công báo);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ký Sự

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T16:10:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Ký Sự<sulk@tamgiang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T18:36:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM GIANG<vanthu@tamgiang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T18:37:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM GIANG<vanthu@tamgiang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T18:39:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM GIANG<vanthu@tamgiang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!